* 6smrrr$ ffilunidpsl Bc ffxnrs[el
cá

ESTADo Dr: PARAlvÁ
do eascavei

INDICAÇÃO N" JsL ,DE 2o2o.
(?roponente: Veteador Valdect Âlcantara/PSL)

cÂmmn Mulire IPAL DE cAscÊ,YEL

Recebido ern
Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cascar,,el.

Protocolo

INDICO, nos teÍmos do art. 143 do Regimento Interno, seia encaminhado expediente à

Senhora Marcia Baldini, Secretária da Secretada de Educação, solicitando uma nova linha para
o tÍansporte escolat das Comunidades de Santa Bârbara, Nossa Senhora da Salete, Salto Portão
e 408'

É o qr" Indrca. sala das sessões.

Cascavel,3 de março de2020.

Valdecir Alcantata
Veteador/PSL

Jusuficação.

É sabido que existe ünha que atende as teferidas comunidades, porém, pais e

estudantes defendem a necessidade de uma nova linha, visto que, segundo os mesmos, a existente já se

toÍnou incapaz de atender a demanda atual, e como consequência 12 (doze) alunosf acadêmicos estão
desprovidos do diteito que lhes assiste na condição de usuário de ttanspotte público escolar.

Desta feita, solicito uma nova Iinha pata o período notuÍno - acadêmicos
universitários - que atenda as comunidades elencadas. Destaca-se que o ponto de partida e de chegada
para

^
pÍopensa linha precisa ser Comunidade do 408.

Assim, espeÍo podet contaÍ com â compreensão dessa respeitável Secretatia pata
que âo final atenda o presente pedido.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (a5) 3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

/'r-)
J

d